
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 36/Ngày 15-12-2020 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH CAO BẰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 39/NQ-HĐND    Cao Bằng, ngày  18  tháng 11 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh quy mô diện tích, địa điểm thực hiện xây dựng dự án Hồ Khuổi 

Khoán, xã Ngũ Lão, huyện Hòa An và bổ sung danh mục các dự án, 

công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2020 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 14 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 tháng 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ về thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-CP ngày 17 tháng 5 năm 2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử 

dụng đất kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định tiết việc lập, điều chỉnh quy 

hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Xét Tờ trình số 2514/TTr-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thông qua Điều chỉnh quy mô diện tích, địa 

điểm thực hiện xây dựng dự án Hồ Khuổi Khoán, xã Ngũ Lão, huyện Hòa An và 

bổ sung danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

  Điều 1. Nhất trí điều chỉnh quy mô diện tích, địa điểm thực hiện xây dựng 

dự án Hồ Khuổi Khoán, xã Ngũ Lão, huyện Hòa An và bổ sung danh mục các 

dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2020 như sau: 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 36/Ngày 15-12-2020 

 

 

  1. Điều chỉnh quy mô diện tích, địa điểm thực hiện xây dựng dự án Hồ 

Khuổi Khoán, xã Ngũ Lão huyện Hòa An từ 40,70ha lên 116,38ha vào phương 

án quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-

2020) tỉnh Cao Bằng để thực hiện dự án, trong đó: Diện tích sử dụng đất trên địa 

bàn xã Vĩnh Quang và xã Hưng Đạo, thành phố Cao Bằng là 111,71ha; Diện 

tích sử dụng đất trên địa bàn xã Ngũ Lão, huyện Hòa An là 4,67ha. (Chi tiết tại 

Phụ lục I kèm theo). 

  2. Bổ sung dự án Hồ Khổi Khoán, xã Ngũ Lão, huyện Hòa An, tỉnh Cao 

Bằng và dự án Phát triển đô thị 3A, phường Đề Thám, thành phố Cao Bằng, tỉnh 

Cao Bằng vào danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 

Cao Bằng năm 2020 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, với tổng diện tích thu hồi là 

131,31ha (Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo). 

  Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực 

hiện Nghị quyết và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định. 

  Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVI, kỳ 

họp thứ 14 (Kỳ hợp chuyên đề) thông qua ngày 18 tháng 11 năm 2020 và có 

hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 
 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Đàm Viết Hà 

  

 

 


